
200 m1000

Museum mit Römerhaus

Theater

Basilica und Curia

Badeanlage 
& Brunnenhaus

Gewerbehäuser

Heiligtum 
in der Grienmatt 

Amphitheater

1

Tempel auf Schönbühl
3

4

7

9

10

11

12

Kloake 
(Abwasserkanal)

 Frühe Kirche 

 Kastellmauer

18

19

21

Tempelstützmauer 
& Backstube

2

Tierpark
15

Taberna
5

Forum 
und Forumtempel

6

Hypokaust
8

Grabmonument
16

Wasserleitung
13

14

Rheinthermen
20

Brückenkopf
22

Osttor mit Stadtmauer

16

17

19

21

20

22

15

13

14

600 m

Rheinfelden/Zürich

Kaiseraugst AG

250 m

Rhein

i

12

11

3

1

2

4

5
6

7

9

10

8

18
Augst BL

i

Rundgänge

Im römischen 
Stadtzentrum

Gladiatoren und Götter 

Rund um den Tierpark

Im Kastell am Rhein

Römisches Stadtgebiet

Fussweg
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Augst BL, Stundeglas 
72, 81, 83, 84

Pratteln, Salina Raurica 
S1

Augst BL, Langgass  
72, 83, 84 
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